
長 建 協 発 第 ３ ８ ９ 号

平成２５年１１月２９日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

公共工事における事故防止の徹底について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

今年度上半期に事故報告があった３６件のうち、工事による交通規制中の事故

が１０件と多発しております。（別紙をご参照願います。）

内容については、第三者運転車両による規制停止または停車中の車両への追突

事故が大半であり、同様な事故が特に７月以降、１０月に入っても続発している

状況であります。

原因については、いずれも加害車両運転手の脇見運転等によるもので、設計や

現場の安全管理に問題はありませんでした。

しかしながら、交通事故の低減は社会的要請であることから、別紙対策案等を

参考に安全管理対策を講じていただくよう別添のとおり長崎県土木部建設企画

課長より要請がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


